
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Montalbano Nuccio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI VILLADEATI 
Provincia di Alessandria 

 
Copia 

 
Servizio Tecnico 

 
 
 

DETERMINAZIONE N.  42  DEL  05/12/2025 
 
 

 
OGGETTO: RINNOVO ADESIONE AD ACCORDO QUADRO CONSIP - KUWAIT ITALIA 
SPA - N. 2 FUEL CARD PER LA FORNITURA DI CARBURANTE - CODICE CIG 
ACCORDO QUADRO 7528383A2D - CODICE CIG DERIVATO B6451EA472 
 
 
 
L'anno duemilaventicinque addì  cinque del mese di  dicembre 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Servizio Tecnico 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 19/12/2024 di approvazione del bilancio di previsione 
esercizio 2025-2027; 
VISTA la delibera della G.C. n. 1 del 10/01/2025 di approvazione del P.E.G. 2025-27 e assegnazione fondi ai 
responsabili di servizio; 
VISTO il decreto sindacale n. 1 in data 13/01/2025, di attribuzione di Responsabilità del servizio area tecnica; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità 
VISTO il Regolamento Comunale per l’effettuazione delle spese in economia; 
Considerato che l’articolo 26, legge 23 dicembre 1999, n. 488, ha affidato al Ministero dell’Economia e delle 
Finanze il compito di stipulare, nel rispetto della vigente normativa in materia di scelta del contraente, 
convenzioni e accordi quadro con le quali il fornitore prescelto si impegna ad accettare ordinativi di fornitura 
deliberati dalle Amministrazioni dello Stato, centrali e periferiche, nonché dalle altre Pubbliche Amministrazioni 
contraenti, sino a concorrenza della quantità massima complessiva stabilita dalla convenzione ed ai prezzi e 
condizioni ivi previste; 
Considerato che le Convenzioni e gli Accordi Quadro di cui al citato articolo 26, legge 23 dicembre 1999, n. 
488, sono stipulate dalla CONSIP anche ai sensi e per gli effetti dell’articolo 58 della legge 23 dicembre 2000, n. 
388 e dal D.M. 02.05.2001; 
Considerato che la stipula della Convenzione o accordo quadro dà origine ad un obbligo del Fornitore di 
accettare, mediante esecuzione, gli Ordinativi di Fornitura deliberati dalle Pubbliche Amministrazioni che 
utilizzeranno la Convenzione o accordo quadro nel periodo della sua validità ed efficacia; 
Accertato che il Ministero dell'Economia e delle Finanze, attraverso la Consip S.p.A., ha stipulato l’Accordo 
quadro con il fornitore Kuwait Petroleum Italia Spa (Q8) con sede in Via dell’Oceano Indiano 13 – 00100 Roma 
– c.f 00435970587, per la fornitura di “Carburanti per autotrazione mediante Fuel Card 1  per le Pubbliche 
Amministrazioni, e che tale Accordo quadro è in corso di validità dal 24/01/2019, ai sensi Legge 488/99 art. 26 
s.m.i., codice CIG 7528383A2D e che per la fornitura di cui trattasi è stato generato quello “derivato”:       
B6451EA472                        
Ritenuto indispensabile dover assicurare l'erogazione dei servizi istituzionali e dover procedere quindi ad 
espletare l'ordine per la fornitura di carburante per autotrazione, stabilito dall’ Accordo Quadro Consip, al fine di 
non arrecare disagi e conseguenti danni gravi alla Pubblica Amministrazione, nello specifico per assicurare la 
fornitura di carburante per le attrezzature ad uso manutenzione viabilità e verde pubblico e per il bonus 
carburante previsto nel progetto Cantieri di lavoro per soggetti sottoposti alla restrizione della libertà; 
Ritenuto che dover procedere alla prosecuzione della fornitura avvalendosi dell’Accordo Quadro stipulato tra la 
CONSIP S.p.A., al quale questo Comune ha aderito con ordine n. 4829675  e specifico allegato con i dettagli 
operativi della fornitura, allegati che fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136, in merito all'obbligo di 
tracciabilità dei flussi finanziari. 
CONSIDERATO che la spesa trova copertura codice del bilancio esercizio finanziario 09.02.1.103 cap. 3650/2 
anno    corrente, per un importo presunto in € 1.000,00 IVA compresa;                                                          
VISTI gli artt. 151, 163, 183, 184 del D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Montalbano Nuccio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
DI AFFIDARE alla ditta   Kuwait Petroleum Italia Spa (Q8) con sede in Via dell’Oceano Indiano 13 – 00100 
Roma – c.f 00435970587, la fornitura  di cui alle motivazioni espresse in premessa che formano parte  integrante 
e sostanziale della presente determinazione; 
DI IMPEGNARE, a tale scopo, la somma complessiva di €. 1.000,00, IVA compresa, imputandone la somma sui 
fondi del codice bilancio 09.02.1.103 cap. 3650/2  esercizio corrente che presenta la necessaria disponibilità   ; 
DI ATTESTARE  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D. Lgs. N. 267/2000. 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
        Arch. Alessandro Oteri 
 
 


